
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «10» июля 2024 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 23 от «10» июля 2024  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

01.07.2024                                   п. Новоангарск                                          № 84 - П 

О внесении изменений в Постановление № 3-П от 21.02.2012 «Об утверждении норм расхода 

топлива и смазочных материалов для автомобильного транспорта администрации 

Новоангарского сельсовета» 

    Руководствуясь п.5 Распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации № АМ -

23-р от 14 марта 2008г о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода 

топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2024 года базовую норму расхода топлива на 100 км 

пробега 14,85 литра для автомобиля UAZ PATRIOT государственный номер О 494 ЕР. 

2. Приложение № 1 к Постановлению читать в новой редакции к настоящему Постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с 01 июля 2024 года. 

     Глава Новоангарского сельсовета                                  Е.П. Веревкина 

 

 

 

 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «10» июля 2024 

 

       
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Новоангарского сельсовета № 84-П от 01.07.2024 
 

Норма расхода топлива для автомобильного транспорта администрации Новоангарского сельсовета 

 

 

 
Норма расхода смазочных материалов на 100 литров общего расхода топлива автомобилем 

для автомобильного транспорта администрации Новоангарского сельсовета 

(масла в литрах, смазки в кг.) 

 

 

Марка автомобиля Моторные масла 
Трансмиссионные и 

гидравлические масла 

Специальные масла и 

жидкости 
Пластичные смазки 

UAZ PATRIOT 2,2 0,2 0,05 0,2 

 

Год 

Марка 

автомобил

я 

Базов

ая 

норма 

Частые 

техниче

ские 

останов

ки 

Летняя 

норма 

Зимняя 

норма 

 

01.11- 

15.04 

Прогрев 

в зимнее 

время 

При поездке в 

город в летнее 

время 

При поездке в 

город в зимнее 

время 

В период 

распутицы 

 

15.04-15.05 

15.09-15.10 

Использо

вание 

кондицио

нера при 

движении 

Использо

вание 

кондицио

нера на 

стоянке 

До 100 

тыс. 

чел. 

До 1 

млн. 

чел. 

До 100 

тыс. 

чел. 

До 1 

млн. 

чел. 

   + 10 %  + 15 % + 10 % + 5 % + 15 % + 5 % + 15 % + 35 % + 7 % + 10 % 

2012 
UAZ 

PATRIOT 
14,85 1,49 16,34 18,79 1,49 17,16 18,79 19,73 21,61 20,05 1,04 1,49 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «10» июля 2024 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2024                                 п. Новоангарск            № 85-П 

О создании административной комиссии муниципального образования Новоангарский 

сельсовет 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского 

края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», от 

23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административной комиссии», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать административную комиссию на срок полномочий главы 

Новоангарского сельсовета Веревкиной Елены Павловны. 

2. Утвердить состав административной комиссии муниципального образования 

Новоангарский сельсовет согласно Приложению, к настоящему Постановлению. 

3. Отменить действие Постановления № 51-П от 16.06.2022 «Об утверждении 

состава административной комиссии муниципального образования 

Новоангарского сельсовета» 

4. Отменить действие Постановления № 03-П от 14.03.2023 «Об утверждении 

состава административной комиссии муниципального образования 

Новоангарского сельсовета» 

5. Отменить действие Постановления № 67-П от 17.07.2023 «Об утверждении 

состава административной комиссии муниципального образования 

Новоангарского сельсовета» 

6. Отменить действие Постановления № 69-П от 28.05.2024 «Об утверждении 

состава административной комиссии муниципального образования 

Новоангарского сельсовета» 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета М.В. Панфилову. 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Е.П. Веревкина 

Приложение к Постановлению 

№ 85-П от 10.07.2024 

СОСТАВ 

Административной комиссии муниципального образования 

Новоангарский сельсовет 

 

Веревкина Елена Павловна 

Председатель комиссии 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

Панфилова Марина 

Валерьевна 

Заместитель председателя 

Заместитель главы администрации Новоангарского 

сельсовета 

 

Ковалева Наталья Андреевна 

Ответственный секретарь комиссии 

Ведущий специалист по вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и благоустройства территории 

Новоангарского сельсовета 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 23 от «10» июля 2024 

 

Члены комиссии: 

Сухарева Людмила 

Александровна 

Представитель общественности 

 

Долина Юлия Леонидовна Депутат Новоангарского сельсовета Совета депутатов 

Заведующая фиалом СДК п. Новоангарск 

Крупенич Арета Якобовна Депутат Новоангарского сельсовета Совета депутатов 

Социальный работник 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

10.07.2024                         п. Новоангарск                                             № 186 

   Об отмене решения Новоангарского сельского Совета депутатов 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь: 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

27.01.2021 № 24 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального 

образования Новоангарский сельсовет». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоангарского 

сельсовета.  

 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

      Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

       __________________Е.П. Веревкина 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок 

Новоангарск, ул. 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В.   

Распространяется бесплатно 

 

 

mailto:novoang@yandex.ru

